
Protokół posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 

w dniu 03.12.2025 r., godz. 16:00 

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady: Aneta Lipiec, Marta Kryś, Kazimierz Ochterski, 
Agnieszka Luszawska, Klaudia Bera, Katarzyna Sielawa, Krystyna Skrodzka, Agnieszka 
Filipkowska 

Nieobecni: Marcin Kiełpiński, Łukasz Chmielewski 

Osoby spoza Rady: zastępca prezydenta Miasta Gliwice Łukasz Gorczyński, Dagmara 
Walkowicz (Centrum 3.0) 

Planowany przebieg spotkania: 

1. Stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Zaplanowane tematy do omówienia z zastępcą prezydenta Łukaszem Gorczyńskim. 

• wprowadzenie ewentualnych zmian w formule działania Rady, potrzeba odświeżenia, 

ryzyko, iż obecna formuła zostanie wyczerpana z powodu braku zainteresowania 

pracą w Radzie, 

• możliwość udziału przedstawicieli Rady w pracach zespołów przygotowujących 

strategie miasta (marki miasta, kultury, sportu), 

• propozycja działań Rady na najbliższy okres (cykliczne dyżury dla organizacji, 

sieciowanie organizacji). 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 
7. Zamknięcie posiedzenia  
 
Posiedzenie MRDPP otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec.  

Ad 1 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum. 

Ad 2 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała przyjęcie ww. porządku 
posiedzenia. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad 3 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec poinformowała, iż protokoły z dwóch 
poprzednich posiedzeń (12.11.2025 oraz 28.10.2025) zostały wysłane na mejla i nie wpłynęły 
żadne uwagi. Protokoły przyjęto jednogłośnie, zostały podpisany przez Przewodniczącą 
MRDPP Anetę Lipiec. 

Ad 4  Rozpoczęła Sekretarz Marta Kryś, która przekazała, że zbliża się koniec kadencji 
Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego przypadający na maj 2026 r. i istnieje 
potencjalne ryzyko, że Rada kolejnej kadencji się nie uformuje z uwagi na brak chętnych do 
pracy w Radzie. Członkowie Rady wskazali potencjalne przyczyny: praca ta jest czasochłonna, 
zwłaszcza przy konieczności konsultowania 2–3 projektów w tygodniu, z dokumentami 
liczącymi po kilka, kilkanaście stron. Wyrażono także obawę, że Rada jako ciało doradcze nie 



zawsze była w stanie przełożyć swoje działania na realne zmiany, głos Rady nie był słyszalny, 
co może zniechęcać potencjalnych członków. Na wcześniejszych spotkaniach Rada podjęła 
się zidentyfikowania  potencjalnych obszarów, kierunków działań, zastanawiała się nad 
zmianą sposobu powoływania Rady, zmian w formule funkcjonowania, tak aby zachęcić 
potencjalnych zainteresowanych do pracy w MRDPP.  Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec 
przytoczyła kilka wniosków z tych rozmów, m.in.: Rada zaproponowała dyżury MRDPP, tak 
aby organizacje mogły spotkać się z członkami Rady w mniejszym gronie oraz powrót do 
spotkań „przy kawie”, które cieszyły się dużą popularnością w przeszłości, pomagają 
w poznaniu się różnych środowisk (np. sport ze zdrowiem). Przewodnicząca MRDPP Aneta 
Lipiec opowiedziała o zorganizowanym przez MRDPP spotkaniu dla organizacji 12.11.2025 r., 
które było bardzo pozytywnie odebrane, pojawiło się na nim wiele nowych, młodych 
organizacji „półroczniaków”. Spotkanie miało charakter sieciująco-informacyjny o 
interesującej przewodniej tematyce „konkursów dla NGO planowanych na 2026”. 
Organizacje wyraziły duże zadowolenie ze spotkania i podkreśliły potrzebę kontynuowania 
tego typu inicjatyw.  

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec wspomniała o udanym formacie spotkania 

biznesowego, które odbyło się w Arenie (tzw. „spotkania stolikowe” z rundami 

autoprezentacji). Format ten mógłby być zaadaptowany dla NGO. Zaproponowała 

zorganizowanie wydarzenia w ramach Dni Miasta. Mogłoby być to pod nazwą Dzień 

Organizacji Pozarządowych/Forum. Z jednej strony miałoby ono na celu świętowanie i 

docenienie pracy społeczników, a z drugiej promowanie działalności NGO wśród 

mieszkańców, zwiększając świadomość i pobudzając aktywność obywatelską. Rozważano 

format „spotkań stolikowych” na wzór udanego wydarzenia biznesowego w Arenie.    

Agnieszka Luszawska dopowiedziała, że ze spotkań organizowanych w ramach tworzenia 

polityki kulturalnej, strategii marki Gliwic wypłynęły postulaty wprost od organizacji, że jest 

potrzeba sieciowania, ale bez konkretnego tematu przewodniego, np. jak  przy wydarzeniu 

„Co NoweGO” , tylko aby przyjść, porozmawiać, wypić wspólnie kawę, tzw. „spotkanie w 

luźnej atmosferze”. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała w takim razie, aby stworzyć ankietę 

dla organizacji pozarządowych z pytaniem, jaką formę wydarzenia preferują (targi, prelekcje, 

spotkania stolikowe, inne). 

Zastępca Prezydenta Łukasz Gorczyński wracając do dyskusji o obszarach, potencjalnych 

kierunkach działań, którymi mogłaby się zająć MRDPP wskazał, że kwestia Obrony Cywilnej 

(OC) jest nośnym tematem, który wymaga zaopiekowania, a rola organizacji pozarządowych 

w tym obszarze jest bardzo istotna. Zgodnie z nowymi przepisami, podmioty w formie 

organizacji są jednym z podstawowych filarów, na których opierają się działania kryzysowe 

(np. wolontariat, dystrybucja żywności/wody). Postulowano potrzebę zmapowania zasobów 

organizacji pozarządowych i uporządkowania ich roli w systemie kryzysowym. Zastępca 

Prezydenta Łukasz Gorczyński zaproponował, by kolejne posiedzenie Rady odbyło się z 

dyrektorem Tomaszem Koszelą z Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG), aby wprowadził on 

Radę w zagadnienie Obronności Cywilnej oraz wskazał możliwości zaangażowania NGO. 

 



Ad 5 Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec  poinformowała, iż członkowie MRDPP otrzymali 

zaproszenie na konsultacje 18 grudnia o godzinie 15:00 w sprawie Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. Ustalono, że potrzebna jest jedna lub dwie osoby chętne do 

reprezentowania Rady w tym terminie. Ponieważ członkowie Rady (radni) mają osobne 

spotkanie w styczniu, konieczne jest wyłonienie reprezentacji z pozostałych członków na 

grudniowe spotkanie. Wstępnie zgłosiła się na to spotkanie Sekretarz Marta Kryś. 

Ad 6 Ustalenie daty kolejnego posiedzenia  

Ustalono, że kolejne posiedzenie MRDPP odbędzie się w styczniu i będzie poświęcone 

tematowi Obrony Cywilnej z udziałem Dyrektora CRG Tomasza Koszeli. Data spotkania 

zostanie podana mailem w terminie późniejszym, po uzgodnieniu terminu z dyrektorem. 

Ad 7  Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec oficjalnie zamknęła posiedzenia. 


